
   

              DETERMINAZIONE N. 66   del  21/1/2016 

1 di 6 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

S.O.C.  
GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA LOGISTICA 

 
Direttore dott. Federico Bonisoli 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
 

FORNITURA IN LOCAZIONE ( A SEDUTA)  DI  LITOTRITORE 
EXTRACORPOREO AD ONDE D’ URTO OCCORRENTE ALLE A.S.L. BI DI 
BIELLA E V.C.O. DI OMEGNA OCCORRENTE ALLE AZIENDE SANITARIE 
FACENTI PARTE DELL’AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO 

N. 3 DELLA REGIONE PIEMONTE – PERIODO TRIENNALE PARI A 
GIORNI 1096 – APPROVAZIONE ATTI DI AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA. 



   

              DETERMINAZIONE N. 66   del  21/1/2016 

2 di 6 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Forniture e Logistica. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
 
 
 Data  21 gennaio 2016 
                                                                 Il Direttore S.O.C. 
                                                                Forniture e Logistica 
                                                               
                                                              (dott. Federico Bonisoli) 
 

                                            
 

 



   

              DETERMINAZIONE N. 66   del  21/1/2016 

3 di 6 

 

IL DIRETTORE S.O.C. GESTIONE DELLE FORNITURE E DELLA 
LOGISTICA 

 
 

Premesso che: 
 
- nell’ambito della programmazione dell’attività dell’Area di Coordinamento 

Interaziendale n. 3 (AIC n. 3) - cui appartiene l’A.S.L. VCO di Omegna e costituita 
anche dalle A.S.L. BI di Biella, NO di Novara, VC di Vercelli ed A.O.U. “Maggiore della 
Carità” di Novara - era stata assegnata all’A.S.L. VCO medesima l’effettuazione della 
gara per l’affidamento della fornitura in locazione (a seduta) di litotritore 
extracorporeo ad onde d’urto occorrente alle A.S.L. BI di Biella e V.C.O. di Omegna, 
occorrente alle Aziende Sanitarie facenti parte dell’AIC stessa; 

 
- con determinazione n. 1078 del 15 settembre 2015  è stata indetta gara, mediante 

procedura a lotto unico, per la fornitura di cui sopra, mediante procedura aperta, ai 
sensi dell’art. 55 D.Lgs. 12 aprile 2006  N. 163  con durata prevista in anni  tre  
(giorni 1096); 

 
- il Seggio di Gara, nominato con deliberazione del Direttore Generale n. 418 dell’ 11 

novembre 2015, ha completato i suoi lavori in data 17 novembre 2015; 
 
- con determinazione n. 1404 del 10 dicembre 2015 si è proceduto all’aggiudicazione 

provvisoria della gara di cui trattasi nei confronti della ditta : 
 
UROLOGY DIAGNOSTIC  S.r.l. 
Via G. Mameli, 42/a 
20851 LISSONE (MB) 
 
- mediante procedura AVCPASS è stata richiesta la documentazione a comprova 

dell’autocertificazione presentata ed essendo decorsi i 35 giorni dalla data di notifica 
ai partecipanti di cui all’art. 79 D.Lgs. 163 del 12 aprile 2006; 

 
si ritiene di procedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura in questione. 
 
Poiché si rende necessario specifico provvedimento al riguardo, in virtù dell’autonomia 
gestionale ed economico finanziaria attribuita in conformità ai vigenti atti di 
programmazione e di indirizzo aziendali, 

 
DETERMINA 

 
1. di procedere all’aggiudicazione definitiva, ai sensi dell’art. 11, 5° comma, D. Lgs. 12 

aprile 2006, n. 163, come in premessa esposto, per un periodo triennale dalla data 
del 1° gennaio 2016 per la: 
 
 
 



   

              DETERMINAZIONE N. 66   del  21/1/2016 

4 di 6 

 
FORNITURA IN LOCAZIONE (A SEDUTA) DI LITOTRITORE 
EXTRACORPOREO AD ONDE D’URTO OCCORRENTE ALLE A.S.L. BI DI 
BIELLA E V.C.O. DI OMEGNA, AZIENDE SANITARIE FACENTI PARTE DELL’  
AREA INTERAZIENDALE DI COORDINAMENTO N. 3 DELLA REGIONE 
PIEMONTE  

 
     nei confronti della ditta: 
  
UROLOGY DIAGNOSTIC  S.r.l. 
Via G. Mameli, 42/a 
20851 LISSONE (MB) 
 
N°. GARA: 6147353          CIG.: 63751804F6 
  

CANONE A NOLEGGIO PER OGNI GIORNATA DI LOCAZIONE RICHIESTA 
OMNICOMPRENSIVO: Euro 2.100,00 + I.V.A. 22% 

 
IMPORTO COMPLESSIVO DI FORNITURA RELATIVAMENTE ALL’A.S.L. VCO: 
euro 92.232,00  I.V.A. COMPRESA 

     
2. di confermare che i relativi contratti saranno stipulati da ciascuna delle Aziende 

Sanitarie interessate; 
 
3. di individuare quale responsabile del procedimento contrattuale tra l’A.S.L. VCO ed il 

fornitore, nonché responsabile dell’esecuzione del contratto, il sottoscritto dott. 
Federico Bonisoli; 

 
4. di confermare in presunti euro 30.744,00, I.V.A. compresa, l’impegno di spesa per 

l’anno in corso, discendente dal presente provvedimento, da imputarsi sul conto 
Economico Esercizio 2016, come segue: 

 
Conto  3 10 05 04 
Autorizzazione n.    5                  Subimpegno: 21 

 

5. di richiedere alla ditta UROLOGY DIAGNOSTIC S.r.l. il rimborso delle spese di 
pubblicità della gara di cui trattasi, ai sensi dell’articolo 34, 35° comma, D.L. 18 
ottobre 2012 n. 179, convertito dalla L. 17 dicembre 2012, n. 221, determinato in 
euro 2.209,66.=., al netto di eventuale I.V.A. 

6. di dare atto che il risparmio annuo derivante dal presente provvedimento, calcolando 
un intervento mensile per ciascuna delle due AA.SS.LL., ammonta a Euro  7163,80=. 
I.V.A. compresa, sempre per ciascuna A.S.L. interessata.    

 
7. di dare comunicazione del presente provvedimento all’ altra Azienda Sanitaria 

interessata, facente parte dell’AIC n. 3, per i provvedimenti di loro competenza.  
 
 



   

              DETERMINAZIONE N. 66   del  21/1/2016 

5 di 6 

 
 
8. dare mandato alla S.O.C. Affari Generali di trasmettere copia del presente atto al 

Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. n. 10/1995. 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 
 
Data, 21 gennaio 2016                                   Il Direttore S.O.C. Gestione delle 
                                                                          Forniture e della Logistica 
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                          (dott. Federico Bonisoli) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   

              DETERMINAZIONE N. 66   del  21/1/2016 

6 di 6 

 
 
 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 

________________________ 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D  LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

 MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

